Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, fracción I y del Código Fiscal de la Federación, 
artículos 29, 29-A y 69-B. 

2024-E-05004-19-0735-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,684,756.57 pesos (cinco millones seiscientos ochenta y cuatro mil setecientos 
cincuenta y seis pesos 57/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por no proporcionar la 
documentación justificativa o comprobatoria del gasto con recursos de los Subsidios para 
Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2024, en incumplimiento de la Ley

[...]

plantillas autorizadas, en incumplimiento del Anexo de Ejecución número 0085/2024, 
cláusula quinta, inciso c, y Apartado B analítico de Servicios Personales Original 2024. 

2024-E-05004-19-0735-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,351,949.10 pesos (un millón trescientos cincuenta y un mil novecientos cuarenta 
y nueve pesos 10/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos en 51 plazas, las cuales no se 
ajustaron a las plantillas autorizadas, en incumplimiento del Anexo de Ejecución número

[...]

y 65 y del Anexo de Ejecución número 0085/24, cláusula quinta, inciso c, y Apartados B y F 
analítico de Servicios Personales Original 2024. 

2024-E-05004-19-0735-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,020,482.51 pesos (un millón veinte mil cuatrocientos ochenta y dos pesos 51/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal, por realizar pagos en exceso, con los recursos de los Subsidios para 
Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2024, a 13 trabajadores en 3

[...]

Anexo de Ejecución número 0085/24, cláusula quinta, inciso c, y Apartado B analítico de 
Servicios Personales Original 2024. 

2024-E-05004-19-0735-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,295,521.60 pesos (cuatro millones doscientos noventa y cinco mil quinientos 
veintiún pesos 60/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos de percepciones en exceso a las 
autorizadas con los Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales, en conceptos de

[...]

Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 64 y 65 y del Reglamento de la Ley 
Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 133. 

2024-E-05004-19-0735-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 103,363.58 pesos (ciento tres mil trescientos sesenta y tres pesos 58/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda 
Pública Federal, por realizar pagos con los Subsidios para Organismos Descentralizados 
Estatales a tres trabajadores después su fecha de baja definitiva y a un trabajador después de

[...]

Gubernamental, artículos 42 y 43 y del contrato número LA-64-078-905002984-N-1-2024/01, 
anexo 1. 

2024-E-05004-19-0735-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 17,757,013.20 pesos (diecisiete  millones setecientos cincuenta y siete mil trece 
pesos 20/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal, por no acreditar la prestación del servicio contratado, 
ya que no se presentó la evidencia documental, tal como reportes de incidencias, registros de